
26  DIÁRIO OFICIAL Nº 34.562 Segunda-feira, 26 DE ABRIL DE 2021

HOSPITAL REGIONAL DE CONCEIÇÃO
DO ARAGUAIA

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 189 DE 23 DE ABRIL DE 2021
OBJETIVO: ACOMPANHAR PACIENTE DO HR DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA 
AO HOSPITAL PÚBLICO DO ARAGUAIA EM REDENÇÃO - PA.
FUNDAMENTO LEGAL: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 1994.
ORIGEM: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
DESTINO(S): REDENÇÃO/PA
SERVIDOR (ES):
ELAINE CRISTINA NOLETO MENDONÇA OLIVEIRA – MAT. 5740762-3, EN-
FERMEIRA
GÉSSICA ESPINDULA SOUZA SILVA – MAT. 5942911-1, ENFERMEIRA
Nº 1.5 DIÁRIA (COMPLETA)
PERÍODO: DE 18 À 19/04/2021
ORDENADOR: MARCELA RODRIGUES DOS SANTOS
PORTARIA Nº 190 DE 23 DE ABRIL DE 2021
OBJETIVO: ACOMPANHAR PACIENTE DO HR DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA 
AO HOSPITAL PÚBLICO DO ARAGUAIA EM REDENÇÃO - PA.
FUNDAMENTO LEGAL: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 1994.
ORIGEM: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
DESTINO(S): REDENÇÃO/PA
SERVIDOR (ES):
ELAINE CRISTINA NOLETO MENDONÇA OLIVEIRA – MAT. 5740762-3, EN-
FERMEIRA
Nº 1.5 DIÁRIA (COMPLETA)
PERÍODO: DE 20 À 21/04/2021
ORDENADOR: MARCELA RODRIGUES DOS SANTOS

Protocolo: 648270

.

.

HOSPITAL REGIONAL DE SALINÓPOLIS

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 034 DE 23 DE ABRIL DE 2021.
A Diretora do Hospital Regional de Salinópolis, no uso das atribuições legais 
que lhe são conferidas através da PORTARIA Nº 210/2021-CCG de 08 de 
fevereiro de 2021, publicada no DOE nº 34.486 de 09/02/2021.
CONSIDERANDO, a solicitação da Comissão Permanente de Sindicância do 
Hospital Regional de Salinópolis, devido à continuidade das atividades pe-
rante os processos nº 2019/95951, 2019/361831 e 2020/285282.
RESOLVE PRORROGAR por 30(trinta) dias a contar da publicação desta, 
para conclusão da sindicância, instituída pela PORTARIA Nº 024 de 23 de 
março de 2021, DOE nº 34.529, de 24.03.21, com fundamentação legal no 
art. 199 da Lei nº 5.810/94.
Registre-se, publique-se e cumpras-se
LUANA KELLY NORONHA LOIOLA
Diretora do Hospital Regional de Salinópolis

Protocolo: 648321

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE TRANSPORTES

.

.

.

COMPANHIA DE PORTOS E HIDROVIAS
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

EXTRATO DE AV I S O
Dispensa de Licitação Nº006/2021-CPH
- Aquisição/Obras/Serviços:
Contratação de empresa especializada no ramo jornalístico para a presta-
ção de serviços de publicação do Extrato das Demonstrações Contábeis do 
Balanço Patrimonial referente à Prestação de Contas do ano de 2020 da 
Companhia de Portos e Hidrovias do Estado do Pará, através da Dispensa 
de Licitação nº006/2021- CPH, processo nº2021/334094.

- Fonte dos Recursos:
Projeto/Atividade – 26.122.1297.8338
Natureza de Despesa – 339039
Fonte(s) – 0101
Contratado(a) (s):
DELTA PUBLICIDADE S/A
CNPJ/CPF/MF nº: 04.929.683/0001-17.
Endereço: Avenida Rômulo Maiorana, nº 2473 Bairro: Marco - CEP: 66.093-
605 – Município: Belém – Estado: Pará.
- Valor Contratado:
Valor global de R$12.350,00 (doze mil, trezentos e cinquenta reais).
- Vigência/Prazo de Execução:
Imediato
Base Legal da Dispensa:
Art. 29, inciso II, da Lei nº 13.303 de 30/06/2016.
Belém/PA, 23 de abril de 2021.
ABRAÃO BENASSULY NETO
Diretor Presidente da CPH

Protocolo: 648302

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 037/2021-GP, DE 23 DE ABRIL DE 2021.
O DIRETOR PRESIDENTE da Companhia de Portos e Hidrovias do Estado do 
Pará – CPH, usando dos poderes que lhe são conferidos pelo inciso VII do 
Artº. 19º do Estatuto Social da CPH,
R E S O L V E:
I- Conceder em nome do servidor ANDRÉ FILIPE SILVA FERREIRA, Matrícu-
la n° 5945620, CPF: 003.891.642-83, ocupante do cargo de SECRETÁRIO 
I, Suprimento de Fundos no valor de R$ 1.000,00 (MIL REAIS), em virtude 
da necessidade de efetuar despesas de pronto pagamento
II- A despesa a que se refere o item anterior correrá por conta de recursos 
próprios e terá a seguinte Classificação Orçamentária:
26.122.1297.8338-0101 – 339030 - R$ 1.000,00 – Material de consumo.
III- Prazo para aplicação: trinta (30) dias a contar da data de emissão da 
Ordem Bancária.
IV- Prazo para prestação de contas: quinze (15) dias subsequentes à aplicação.
 Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Companhia de Portos e Hidrovias do Estado do 
Pará – CPH, 23 de abril de 2021.
ABRAÃO BENASSULY NETO
Diretor Presidente

Protocolo: 648573

.

.

AGÊNCIA ESTADUAL DE REGULAÇÃO
E CONTROLE DE SERVIÇOS PÚBLICOS

.

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

NOTIFICAÇÃO
Pelo presente ato a ARCON-PA, representada pelo seu Diretor Geral, re-
solve notificar a empresa EXPRESSO MODELO, para que se manifeste no 
prazo de 15 (quinze) dias, a contar da data da publicação desta, sobre a 
ABERTURA DE PROCESSO DE CADUCIDADE, visando a EXTINÇÃO das OU-
TORGAS vinculadas às linhas: 0010A - Belém-Castanhal; 0144 – Castanhal 
- Gurupuzinho; 01936 – Belém - Castanhal; 019065 – Belém - Magalhães 
Barata (Cafezal); 019121 – Belém - São Francisco do Pará (Jambu-Açu); 
036031 – Castanhal - Paragominas; 036109 – Castanhal - Santa Izabel 
do Pará, em virtude da ausência de regularização das infrações, objeto 
do Termo de Ajuste de Conduta n° 01/2019, firmado com a ARCON-PA e 
outras irregularidades, para que a tramitação do processo n° 2021/406627 
cumpra o seu curso, sem que seja prejudicado o direito ao contraditório e 
ampla defesa. Belém (PA), 20 de abril de 2021
EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO Diretor Geral – ARCON-PA.

Protocolo: 648226

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE DESENVOLVIMENTO 
AGROPECUÁRIO E DA PESCA

.

.

.

CONTRATO
.

Contrato nº 16/2021-SEDAP
Pregão Eletrônico SRP nº 015/2020-SEDAP
Emenda: 20DEMP00087 – Dep. Hilton Aguiar
Objeto: AQUISIÇÃO DE VEICULOS AUTOMOTORES, IMPLEMENTOS AGRI-
COLAS, MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS DE APOIO A AGRICULTURA E 
AGROINDUSTRIA - item 43, na quantidade de 02(duas) GRADES ARADO-
RAS COM CONTROLE REMOTO, COM 14 DISCOS DE 26 POLEGADAS POR 
6.000MM, PARA TRATOR DE 75 A 100CV


